2023年 3月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテック

代表者名  代表取締役社長 藤本 彰

（コード 2479 東証グロース）

問合せ先 経営企画室長    西田 和弘

         (TEL 03-6228-6463)

「大規模災害時における地域と事業所との支援協力体制」についてのお知らせ

技術商社 株式会社ジェイテックは、このたび 2023年 3月 3日に、上名古屋学区防災安心まちづくり委員

会と、地域と事業所が一体となった災害に強いまちづくりを進めるため「大規模災害時における地域と事業

所との支援協力に関する覚書」を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本件支援協力について

当社では、空間提供ビジネスとして全国 8拠点に展開してい

る「まなクル事業」において、大規模災害発生時には展開地域

の防災に関して地域貢献できることを念頭に、日々取り組んで

おります。

そのような中、上名古屋学区防災安心まちづくり委員会では、

名古屋市が提唱する防災安心まちづくり運動の趣旨に基づき、

日頃から、事業所が現有している資器材等の提供などの連携を

図っておくことにより、災害時の被害を軽減することを目的と

されており、今回、当社事業所「まなクル浄心」（愛知県名古

屋市西区上名古屋 3丁目 25-28 第 7猪村ビル 4階）における同

地域支援協力に係る覚書を締結いたしました。

２． 地域支援協力の内容

・自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の貸出

・会議室等を一時的な避難場所としての提供

・インターネット環境（衛星通信）の提供

・ソーラーパネルモバイルバッテリー及びノートパソコンの提供

・その他可能な範囲における支援協力

３． 今後の展開

今後は、上記事項のみならず、豊かな社会を実現するために、他拠点含めて、積極的に社会貢献活動

に取り組んでまいります。

※「まなクル事業」は、地域に根差した空間ビジネスを提供しており、長年に渡り蓄積した当社独自

の人材育成カリキュラムやAI、IoT、クラウド含む最新技術に関するノウハウを基軸として、法人

から個人に至るまで「働くこと」「学ぶこと」を支援するサービスです。

 スクール運営とは別にレンタルスペースの提供もおこなっており、コワーキングスペース、会議室、

ラウンジの貸し出し等、勉強会や地域のコミュニティーの場としても活用いただけます。

「リスキリング」「リカレント」を通し、『日本国内に眠っている優れた労働力に、行動力を付けて、

社会へ送り出す』ために、学びから就職に係る実践的かつ一貫したサポートを提供する場所として、

日本全国でサービス展開してまいります。

＜まなクル各店舗の概要＞

「まなクル事業」の拠点として、まなクル矢切（千葉県松戸市）、まなクル江坂（大阪府吹田市）、

まなクル浄心（愛知県名古屋市）、まなクル博多（福岡県福岡市）、まなクル白石（北海道札幌市）、

まなクル浜松（静岡県浜松市）、まなクル井土ヶ谷（神奈川県横浜市）、まなクル大袋（埼玉県越谷市）

の全国 8店舗で展開しております。

各店舗とも地域のニーズに合わせた独自メニューや日々の困りごとの解決や学び直しのきっかけとな

る様々な講座を用意しております。

また、学習のあとの息抜き、地域のコミュニティー形成の基地、リモートワークの拠点としてご活

用いただけるよう、各店舗共に施設利用やコワーキングスペースの提供も実施しております。

※詳細は、まなクルWebサイト（https://manakuru.jp/）をご覧ください。

以 上

https://manakuru.jp/